¹¹⁸“*Sed etsi magis animam inuehi atque dominari credendum est, ut magis deo proximam, hoc quoque ad gloriam carnis exuberat, quod proximam deo et continet et ipsius dominationis compotem praestat.*” *De resurrectione mortuorum* 7.43.

¹¹⁹“*Etiam in omni operatione miscetur illi.*” *Ibid.*, 16.38.

¹²⁰ “*Quasi nos seorsum ab anima simus, cum totum quod sumus anima sit.*” *De carne Christi* 12.3. Cf. *De resurrectione mortuorum* 32.36.

¹²¹“*Denique sine anima nihil sumus, neque hominis quidem, sed cadaueris nomen.*” *De carne Christi* 12.5.

¹²²“*Sed in ea substantia, quam ab ipso deo traxit, id est anima, ad formam dei, spondentis et arbitrii sui libertatem et potestatem, signatus est.*” *Aduersus Marcionem* 2.5.

race.¹²³

Tertullian argues for a close connection between the soul and the body. He writes, “The soul is never without the flesh, as long as it is in the flesh.”¹²⁴ In discussing the divine commands regarding eating in Gen 2-3, he writes that God “has regard rather to the body than to the soul, although it be in the interest of the soul also.”¹²⁵ Thus food is important for the soul as well as the body. He quickly notes, though, that it is not necessary for the life of the soul as the soul is not mortal.¹²⁶ Elsewhere he writes, “The flesh, indeed, is washed, in order that the soul may be cleansed; the flesh is anointed, that the soul may be consecrated; the flesh is signed (with the cross), that the soul too may be fortified; the flesh is shadowed with the imposition of hands, that the soul also may be illuminated by the Spirit; the flesh feeds on the body and blood of Christ, that the soul likewise may fatten on its God.”¹²⁷ He also points to other things such as “fastings,

¹²³“*Itaque non per illud iam uideri potest anima deliquisse, quod illi cum deo adfines est, id est per adflatum, sed per illud, quod substantiae accessit, id est per liberum arbitrium, a deo quidem rationaliter adtributum, ab homine uero qua uoluit agitatam.*” *Ibid.*, 2.9.

¹²⁴“*Numquam anima sine carne est, quamdiu in carne est.*” *De resurrectione mortuorum* 15.19.

¹²⁵“*Prospectam non tam animae quam carni, etsi propter animam.*” *De anima* 38.20.

¹²⁶“*Auferenda est enim argumentatoris occasio, qui quod anima desiderare uideatur alimenta, hinc quoque mortalem eam intellegi cupit, quae cibis sustineatur, denique derogatis eis euigescat, postremo subtractis intercidat.*” *Ibid.*, 38.26. The only reason the soul desires meat and drink is for the body which it inhabits. *De anima* 38.34-35.